[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

	15 ноября 2019 г.

	  РЕШЕНИЕ

	                                   № 3/5

станица Марьянская
О передаче части полномочий Марьянского сельского поселения Красноармейского района муниципальному образованию Красноармейский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района, р е ш и л:

1. Передача части полномочий производится в интересах социально-экономического развития Марьянского сельского поселения Красноармейского района (далее –поселение), населения поселения, в целях более эффективного решения вопросов местного значения и с учетом возможности эффективного осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Красноармейский район (далее - муниципальный район) принимаемой части полномочий. Администрация Марьянского сельского поселения Красноармейского района  передает администрации муниципального образования Красноармейский район осуществление части следующих полномочий поселения по решению вопросов местного значения: организация в границах поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (прилагается).

2. Поручить председателю Марьянского сельского поселения Красноармейского района (Багалий) заключить Соглашение от имени Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения, возложить на председателя комиссии по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Тарасенко).
4.Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

       А.П. Макарец
Председатель

Совета Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

                  М.С. Багалий